i
O0;J1I€ll

O BHECceHNH M3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obmactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne359 "O 610mKeTe CellbckOro OKpyra AphIkOaJIbIK Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenne Ka3zanuHckoro paiioHHOro macnuxara KbeI3p1opauHCKOW 00JacTé OT 7 OKTIO0ps
2025 roma Ne 460
Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:
1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O 6roKeTe cenbekoro okpyra ApsikOanbik Ha 2025-2027 roast”" ot 27 nexadbps 2024 roma No
359 cnenyroniue U3MEHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauTh OOJKET CEeIbCKOTro oKpyra ApbikOanbik Ha 2025-2027 roabl COTrIacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:
1) noxoawl — 112995 ThIcsS4 TEHTE, B TOM YHCIIE:
HajioroBele noctyrieHus: — 11109 Teicsay TeHre;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 274 THICSAY TEHTE;
MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutana — 0;
noctyrieHust tpaucpeptoB — 101612 Teicsy TeHre;
2) 3aTpathl — 113966,8 ThiCSIY TEHTE, B TOM YHUCIIE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (npodunur) 6romrera — -971,8 ThiCAY TEHTE;
6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCHOJIb30BaHUE TpodunuTa) OromkeTa — 971,8 ThicsSY
TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 971,8 Thicsd TeHre.".
2. Ilpunmoxenns 1 kK yKa3aHHOMY PELICHUIO M3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B nieicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
BpemenHnblif HCOTHAFOITHI 00I3aHHOCTH
. H.JKanrac6aes
npenacenarens Kazanurackoro palioHHOro Macianxara

[IpunoxxeHue K pereHnIo



Kazanunckoro paifoHHoro macinuxara
ot "07" okTs0ps 2025 roma Ne 460
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Kasamackoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 359

Bromxer Ha 2025 roz cenbckoro okpyra ApeIkOabk

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
4
2
01

HaumenoBanue
1. loxombl

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIli HAJIOT

NuauBuayanbHbIf
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
HaJjor

BHyTpeHHUE HanorH
Ha TOBapHI, pabOTHI U
YCIIyTH

COopbl 32 BeACHHE
npeIIpHHAMATETBCK
o H u
npo¢ecCHOHATBHON
JIeSITeIbHOCTH

Henanorossie
TTOCTYTUICHUS

ApeHja umyInecTBa
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH
ropoia panoHHOIO
3HaueHus, cena,
MIOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyra

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIEeCTBa,

Cymma,
TBICSY TEHTE

112995
11109
7633

7633

3466

85

31

2630

720

10

274

238

238



06

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

AnMuHHECTpATOP OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
Hanmenosanmne
01
1 124
1 001
022
032

HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOrOBbIE
MOCTYIUICHHS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYTIJICHUS

IlocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

2.3aTpathl

l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

Ycnyru mno
obecreyeHuo
JIeSITENbHOCTH aKuMa
ropoja paioHHOIO
3HA4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxosl
rOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

Kanuransueie
pacxonmsl
MMOIBEIOMCTBEHHBIX

36

36

101612

101612

101612

113966,8

57150

57150

56115

585

450



07

22714

08

12

15

124

008

009

011
124

006
124

013
124

roCyJapCTBEHHBIX
YUpPEXKACHUN U
opraHu3anuit

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTrOo
OKpyTa

OcsemieHne yiui B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyra

ITognepxka
KyJbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBHBIX
JIOpOT B Tropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celmax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

TparchepTst

Amnmnapar akuma
roposa paioHHOIO

11177

11177

4707

546

5924

44180

44180

44180

1459

1459

1459

0,8

0,8



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Bosspar
HEHUCIOJIb30BaHHBIX (
048 HeJloucIonb3oBaHHbel 0,8
X) EeJIEBBIX
TpaHchepToB

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIE
KPEIUTEI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM  c
(hHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(uHaHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenuss ot
nponaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJapcTBa

5. lebpunut (

-971,8
npouuuT) OroIKeTa 71,

6.duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HMCIIOJb30BaHUE 971,8
npoduuTa)

OroJKeTa

Hcnone3yemslie

ocTaTku OromKeTHBIX 971,8
CpencTB

01 OcTaTKu OIOIKETHBIX 9718
CpeICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OIO/IKETHBIX CPE/CTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



