

О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года №359 "О бюджете сельского округа Арықбалык на 2025-2027 годы"

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 7 октября 2025 года № 460

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Арықбалык на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 359 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Арықбалык на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 112995 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 11109 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 274 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 0;
поступления трансфертов – 101612 тысяч тенге;
2) затраты – 113966,8 тысяч тенге, в том числе;
3) чистое бюджетное кредитование – 0;
бюджетные кредиты – 0;
погашение бюджетных кредитов – 0;
4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
приобретение финансовых активов – 0;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
5) дефицит (профицит) бюджета – -971,8 тысяч тенге;
6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 971,8 тысяч тенге;
поступление займов – 0;
погашение займов – 0;
используемые остатки бюджетных средств – 971,8 тысяч тенге."

2. Приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Временный исполняющий обязанности
председателя Казалинского районного маслихата*

Н.Жалгасбаев

Приложение к решению

Казалинского районного маслихата
от "07" октября 2025 года № 460

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 359

Бюджет на 2025 год сельского округа Арыкбалык

Категория			Сумма, тысяч тенге	
Класс				
	Подкласс	Наименование		
		1. Доходы	112995	
1		Налоговые поступления	11109	
	01	Подоходный налог	7633	
		2	Индивидуальный подоходный налог	7633
	04		Налоги на собственность	3466
		1	Налоги на имущество	85
		3	Земельный налог	31
		4	Налог на транспортные средства	2630
		5	Единый земельный налог	720
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	10
2			Неналоговые поступления	274
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	238
		5	Доходы от аренды имущества,	238

			находящегося в государственной собственности	
	06		Прочие неналоговые поступления	36
		1	Прочие неналоговые поступления	36
4			Поступления трансфертов	101612
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	101612
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	101612

Функциональная группа

		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	113966,8
01			Государственные услуги общего характера	57150
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57150
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56115
		022	Капитальные расходы государственного органа	585
		032	Капитальные расходы подведомственных	450

			государственных учреждений и организаций	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	11177
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11177
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4707
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	546
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5924
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	44180
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44180
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	44180
12			Транспорт и коммуникации	1459
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1459
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1459
15			Трансферты	0,8
	124		Аппарат акима города районного	0,8

			значения, села, поселка, сельского округа	
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,8
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-971,8
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	971,8
8			Используемые остатки бюджетных средств	971,8
	01		Остатки бюджетных средств	971,8
		1	Свободные остатки бюджетных средств	971,8